
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

20.07.2018 г.                          № 1561 

 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа                         

от 12.10.2016 № 1981 «Об утверждении 

муниципальной программы «Создание 

условий для развития культуры, спорта и 

молодежной политики в Петропавловск-

Камчатском городском округе» 

 

 

В соответствии с решением Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округаот 14.02.2018 № 113-р «О переименовании 

некоторых органов администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа и о внесении изменений в решение Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа от 22.04.2009 №477-Р «Об утверждении 

структуры администрации Петропавловск-Камчатского городского округа», 

пунктом 4.35 Порядка разработки и реализации муниципальных программ 

Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденного 

постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа от 27.06.2013 № 1840, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Создание условий для 

развития культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-

Камчатском городском округе», утвержденную постановлением 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 12.10.2016 

№ 1981, следующие изменения: 

1.1пункт 2 строки пятой паспорта изложить в следующей редакции:  

«2. Официальное полное наименование: Управление дорожного 

хозяйства, транспорта и благоустройства администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа - муниципальное учреждение; Официальное 

сокращенное наименование:Управление дорожного хозяйства, транспорта и 

благоустройства администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа.»; 

1.2пункт 1.5 изложить в редакции согласно приложению 1; 

1.3 подпункт 1.10.4 изложить в следующей редакции: 

«1.10.4 Устава Управления дорожного хозяйства, транспорта и 

благоустройства администрации Петропавловск-Камчатского городского 



округа, утвержденного решением Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа от 24.12.2008 № 380-р;»; 

1.4 подпункт 1.10.5 изложить в следующей редакции: 

«1.10.5 постановления администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа «О функциях и полномочиях Управления дорожного 

хозяйства, транспорта и благоустройства администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа - муниципального учреждения» от 30.03.2016 

№ 411.»; 

1.5раздел 5 изложить в редакции согласно приложению 2; 

1.6Перечень мероприятий муниципальной программы «Создание 

условий для развития культуры, спорта и молодежной политики                                                                                                                               

в Петропавловск-Камчатском городском округе» изложить в редакции 

согласно приложению 3. 

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град 

Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника Управлениякультуры, спорта и молодежной политики 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа. 

 

 

 

Глава 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа     В.Ю. Иваненко 



Приложение 1 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского  

городского округа 

от 20.07.2018 № 1561 

 

1.5. Анализ полученных результатов от реализации указанных мер: 
Перечень мер Наименование органов 

администрации 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа, органов 

исполнительной власти 

Камчатского края, 

федеральных 

исполнительных органов, 

юридических лиц, 

физических лиц, 

проводивших реализацию 

мер в указанном периоде 

Наименование 

аналогичной 

муниципальной 

программы, 

государственной 

программы 

Российской 

Федерации 

(Камчатского края), 

получившей 

действие в 

указанный период 

для решения данной 

проблемы 

Результаты 

1 2 3 4 

Проблема 1: Угроза физической утраты (разрушения) объектов культурного наследия, 

расположенных на территории Петропавловск-Камчатского городского округа 

Организация 

проведения 

специализиров

анных 

(очистных), 

ремонтных 

работ по 

сохранению 

объектов 

культурного 

наследия 

Управление дорожного 

хозяйства, транспорта и 

благоустройства 

администрации 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа; 

Управление культуры, 

спорта и молодежной 

политики администрации 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа 

Муниципальная 

программа 

«Создание условий 

для развития 

культуры, спорта и 

молодежной 

политики в 

Петропавловск-

Камчатском 

городском округе», 

утвержденная 

постановлением 

администрации 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа 

от 01.11.2013                     

№ 3187 

Проведены 

специализированные 

(очистные) работы на 

объектах культурного 

наследия, 

расположенных на 

территории 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа, 

благоустроена 

прилегающая к 

объектам территория 

Проблема 2: Отсутствие необходимых условий для развития творческого потенциала 

учреждений культуры Петропавловск-Камчатского городского округа 

Обеспечение 

участия 

творческих 

коллективов, 

солистов 

Камчатского 

края во 

всероссийских 

и международ- 

ных конкурсах 

и фестивалях 

Управление культуры, 

спорта и молодежной 

политики администрации 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа 

Муниципальная 

программа 

«Создание условий 

для развития 

культуры, спорта и 

молодежной 

политики в 

Петропавловск-

Камчатском 

городском округе», 

утвержденная 

постановлением 

Молодые дарования 

учреждений культуры 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа 

получили 

возможность принять 

участие в творческих 

мероприятиях за 

пределами 

полуострова 



администрации 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа 

от 01.11.2013                     

№ 3187 

Проблема 3: Необходимость укрепления материально-технической базы и проведения 

ремонтных работ учреждений культуры 

Проведение 

работ по 

укреплению 

материально-

технической 

базы и 

проведению 

ремонтных 

работ 

учреждений 

культуры 

 

Управление культуры, 

спорта и молодежной 

политики администрации 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа 

Муниципальная 

программа 

«Создание условий 

для развития 

культуры, спорта и 

молодежной 

политики в 

Петропавловск-

Камчатском 

городском округе», 

утвержденная 

постановлением 

администрации 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа 

от 01.11.2013                     

№ 3187 

Проведен ремонт 

внутренних 

помещений 

муниципального 

бюджетного 

учреждения 

дополнительного 

образования «Детская 

музыкальная школа 

№1», муниципального 

бюджетного 

учреждения 

дополнительного 

образования «Детская 

музыкальная школа 

№4» 

 

 

Проблема 4: Необходимость обеспечения текущей деятельности муниципальных 

учреждений культуры и дополнительного образования детей 

Оснащение 

библиотек 

информацион-

но-

компьютерной 

и 

организацион- 

ной техникой, 

пополнение 

библиотечных 

фондов 

библиотек, 

оснащение 

культурно-

досуговых 

учреждений 

специальным 

оборудова- 

нием 

Министерство культуры 

Камчатского края; 

Управление культуры, 

спорта и молодежной 

политики администрации 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа 

Государственная 

программа 

«Развитие культуры 

в Камчатском крае 

на 2014-2018 годы», 

утвержденная 

постановлением 

Правительства 

Камчатского края  

от 29.11.2013                  

№ 545-П; 

Муниципальная 

программа 

«Создание условий 

для развития 

культуры, спорта и 

молодежной 

политики в 

Петропавловск-

Камчатском 

городском округе», 

утвержденная 

постановлением 

администрации 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа 

от 01.11.2013                     

Оснащение 

муниципальных 

библиотек 

информационно-

компьютерной 

техникой и 

программным 

обеспечением, 

обновление 

библиотечных 

фондов, оснащение 

учреждений 

культурно-

досугового типа 

звуковым 

оборудованием 

 



№ 3187 

Приобретение 

и поставка 

музыкальных 

инструментов 

в учреждения 

культуры  

Управление культуры, 

спорта и молодежной 

политики администрации 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа 

Муниципальная 

программа 

«Создание условий 

для развития 

культуры, спорта и 

молодежной 

политики в 

Петропавловск-

Камчатском 

городском округе», 

утвержденная 

постановлением 

администрации 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа 

от 01.11.2013                     

№ 3187 

Обновление фонда 

музыкальных 

инструментов 

учреждений культуры 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа 

Проблема 5: Недостаточная система формирования позитивных ценностей, здорового 

образа жизни и информирования молодежи 

Проведение 

информацион-

ных 

мероприятий, 

подготовка 

информационн

ых сборников, 

печатной 

продукции 

 

Управление культуры, 

спорта и молодежной 

политики администрации 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа 

Муниципальная 

программа 

«Создание 

условий для 

развития 

культуры, спорта 

и молодежной 

политики в 

Петропавловск-

Камчатском 

городском 

округе», 

утвержденная 

постановлением 

администрации 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа 

от 01.11.2013                     

№ 3187 

Разработка системы 

информационных мер 

по привлечению 

молодежи к участию в 

социальной жизни 

городского округа; 

-размещение через 

средства массовой 

информации обо всех 

проводимых 

мероприятиях;  

- увеличение 

количества 

мероприятий 

Проблема 6: Низкая гражданско-патриотическая и социальная активность молодежи 

Разработка 

практических 

мер по 

формированию 

достаточной 

мотивации у 

молодежи к 

общественной 

деятельности  

Управление культуры, 

спорта и молодежной 

политики администрации 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа 

Муниципальная 

программа 

«Создание 

условий для 

развития 

культуры, спорта 

и молодежной 

политики в 

Петропавловск-

Камчатском 

городском 

округе», 

утвержденная 

Содействие созданию 

новых молодежных 

общественных 

организаций; 

-проведение конкурса 

проектов и программ 

на получение субсидий 

некоммерческими 

молодежными 

организациями;  

- проведение 

молодежных 

мероприятий, акций, 



постановлением 

администрации 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа 

от 01.11.2013                     

№ 3187 

проектов по всем 

направлениям 

деятельности;  

- увеличение 

количества участников 

мероприятий (до 11% 

от общего числа 

молодежи) 

 

Проблема 7: Молодежь является группой риска, легче всего привлекаемой к 

противоправным действиям и нездоровому образу жизни 

Минимизация 

негативного 

воздействия на 

целевую 

группу, 

профилактика 

асоциальных 

явлений в 

молодежной 

среде, 

пропаганда 

здорового 

образа жизни 

Управление культуры, 

спорта и молодежной 

политики администрации 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа 

Муниципальная 

программа 

«Создание 

условий для 

развития 

культуры, спорта 

и молодежной 

политики в 

Петропавловск-

Камчатском 

городском 

округе», 

утвержденная 

постановлением 

администрации 

Петропавловск-

Камчатского 

городского 

округа от 

01.11.2013                     

№ 3187 

Активизация 

ежегодныхпрофилакти

ческих мероприятий 

(не менее 10); 

-организация лагеря 

для 

несовершеннолетних 

детей группы риска; 

- рост количества 

трудоустроенных 

подростков группы 

риска. 

 

Проблема 8: Проблема трудовой адаптации и занятости молодежи 

Занятость и 

профессиональ

ная 

ориентированн

ость молодежи 

Управление культуры, 

спорта и молодежной 

политики администрации 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа 

Муниципальная 

программа 

«Создание 

условий для 

развития 

культуры, спорта 

и молодежной 

политики в 

Петропавловск-

Камчатском 

городском 

округе», 

утвержденная 

постановлением 

администрации 

Петропавловск-

Камчатского 

городского 

округа от 

01.11.2013                     

№ 3187 

Организация работы 

по трудоустройству 

подростков и 

увеличение количества 

трудоустроенных 

подростков в 

городских трудовых 

отрядах на 

дополнительных 

рабочих местах 

Проблема 9: Недостаточность охвата жителей занятиями физической культурой и 

спортом, в том числе слабая информированность населения о работе спортивных секций, 



проводимых спортивных мероприятиях, способах и методах занятий физической 

культурой и спортом 
Координация 

действий 

органов 

администрации 

городского 

округа 

спортивных 

федерация при 

подготовке и 

реализации 

Единого 

календарного 

плана 

спортивных 

мероприятий 

Петропавловск

-Камчатского 

городского 

округа 

Управление культуры, 

спорта и молодежной 

политики администрации 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа 

Муниципальная 

программа 

«Создание 

условий для 

развития 

культуры, спорта 

и молодежной 

политики в 

Петропавловск-

Камчатском 

городском 

округе», 

утвержденная 

постановлением 

администрации 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа 

от 01.11.2013                     

№ 3187 

Проведение 

спортивных 

соревнований по 

различным видам 

спорта, активизация 

сотрудничества со 

спортивными 

федерациями, иными 

общественными 

организациями в сфере 

спорта 

 

Проблема 10: Необходимость формирования здорового образа жизни среди детей и 

молодежи, профилактики асоциальных явлений в молодежной среде 

Изменение 

ценностных 

ориентиров 

детей и 

молодежи 

городского 

округа 

Управление культуры, 

спорта и молодежной 

политики администрации 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа 

Муниципальная 

программа 

«Создание 

условий для 

развития 

культуры, спорта 

и молодежной 

политики в 

Петропавловск-

Камчатском 

городском 

округе», 

утвержденная 

постановлением 

администрации 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа 

от 01.11.2013                     

№ 3187 

Проведение 

спортивных 

соревнований и 

мероприятий для детей 

и молодежи 

 

Проблема 11: Невысокая продолжительность жизни населения городского округа 

Увеличение 

доли населения 

городского 

округа, 

привлеченных 

к занятиям 

спортом 

Управление культуры, 

спорта и молодежной 

политики администрации 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа 

Муниципальная 

программа 

«Создание 

условий для 

развития 

культуры, спорта 

и молодежной 

политики в 

Петропавловск-

Камчатском 

городском 

Пропаганда здорового 

образа жизни, 

привлечение жителей 

к занятием физической 

культурой и спортом, 

расширение категорий 

населения, 

привлекаемых к 

занятиям спортом 



округе», 

утвержденная 

постановлением 

администрации 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа 

от 01.11.2013                     

№ 3187 

Проблема 12: Недостаточное количество спортивных объектов, площадок, залов, 

отсутствие единой современной инфраструктуры для занятий спортом 

Улучшение 

состояния 

спортивной 

инфраструктур

ы 

Министерство спорта и 

молодежной политики 

Камчатского края; 

Управление культуры, 

спорта и молодежной 

политики администрации 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа 

Долгосрочная 

краевая целевая 

программа 

«Развитие 

физической 

культуры и спорта 

в Камчатском крае 

на 2011-2015 

годы», 

утвержденная 

постановлением 

правительства 

Камчатского края 

от 29.10.2010  

№    457-П; 

Муниципальная 

программа 

«Создание условий 

для развития 

культуры, спорта и 

молодежной 

политики в 

Петропавловск-

Камчатском 

городском округе», 

утвержденная 

постановлением 

администрации 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа 

от 01.11.2013                     

№ 3187 

Подготовка сметной 

документации по 

обустройству здания 

муниципального 

автономного 

учреждения «Центр 

спортивной 

подготовки по 

Киокусинкай» 

 



Приложение 2 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского  

городского округа 

от 20.07.2018 № 1561 

Раздел 5. Механизм реализации муниципальной программы 

 

5.1. В целях координации взаимодействия исполнителей программы, 

осуществления контроля за ходом исполнения программных и 

инвестиционных мероприятий и за эффективностью расходования 

бюджетных средств определяется следующий механизм реализации 

программы: 

№ 

п/п 

Наименование 

исполнителей  

Функции, выполняемые в 

рамках реализации 

программы 

Ссылка на 

нормативный акт 

Механизм 

контроля и 

координации 

действий  

1 
2 3 4 5 

1.  Управление 

культуры, 

спорта и 

молодежной 

политики 

администрации 

Петропавловск-

Камчатского 

городского 

округа 

Муниципальный заказчик 

программы: 

- осуществляет общее 

руководство и контроль за 

исполнением программы; 

- осуществляет координацию 

выполнения программных и 

инвестиционных 

мероприятий;  

- ежегодно уточняет объем 

финансовых затрат по 

программным мероприятиям; 

ежегодно уточняет состав 

исполнителей;  

- контролирует процесс 

размещения заказа для 

муниципальных нужд;  

- несет ответственность за 

своевременную, 

эффективную реализацию 

программы, конечные 

результаты исполнения 

программных и 

инвестиционных 

мероприятий, рациональное 

использование выделяемых 

финансовых средств; 

- разрабатывает формы 

отчетов и обеспечивает 

предоставление 

исполнителями отчетов о 

реализации каждого 

мероприятия 

Устав Управления 

культуры, спорта и 

молодежной политики 

администрации 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа, 

утвержденный 

решением Городской 

Думы Петропавловск-

Камчатского 

городского округа от 

26.12.2012 № 68-р; 

постановление 

администрации 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа от 

30.03.2016 № 414 «О 

функциях и 

полномочиях 

Управления культуры, 

спорта и молодежной 

политики 

администрации 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа - 

муниципального 

учреждения»; 

раздел 4 Порядка 

разработки и 

реализации 

муниципальных 

программ 

Ежегодно в срок до 

1 февраля и 

ежеквартально в 

срок до 10 числа 

месяца, следующего 

за отчетным, 

предоставляет в 

Управление 

экономического 

развития и 

имущественных 

отношений 

администрации 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа 

отчеты о 

реализации 

программы 

 



Петропавловск-

Камчатского 

городского округа, 

утвержденного 

постановлением 

администрации 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа от 

27.06.2013 № 1840 

2.  Управление 

дорожного 

хозяйства, 

транспорта и 

благоустройства 

администрации 

Петропавловск-

Камчатского 

городского 

округа 

Исполнитель мероприятий и 

главный распорядитель 

бюджетных средств: 

- несет ответственность за 

своевременную и 

эффективную реализацию 

мероприятий программы. 

- обеспечивает целевой 

характер расходования 

бюджетных средств, в 

соответствии с 

утвержденными 

бюджетными 

ассигнованиями и лимитами 

бюджетных обязательств 

Устав Управления 

дорожного хозяйства, 

транспорта и 

благоустройства 

администрации 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа, 

утвержденный 

решением Городской 

Думы 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа от 

24.12.2008 № 380-р; 

постановление 

администрации 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа «О 

функциях и 

полномочиях 

Управления дорожного 

хозяйства, транспорта 

и благоустройства 

администрации 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа - 

муниципального 

учреждения» от 

30.03.2016 № 411; 

раздел 4 Порядка 

разработки и 

реализации 

муниципальных 

программ 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа, 

утвержденного 

постановлением 

администрации 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа от 

27.06.2013 № 1840 

Не позднее 01 

апреля очередного 

финансового года 

направляет 

муниципальному 

заказчику план-

график проведения 

работ, оказания 

услуг и 

приобретения 

товаров для 

реализации 

мероприятий 

Программы. 

Ежегодно до 20 

января и 

ежеквартально до 

05 числа месяца, 

следующего за 

отчетным 

кварталом, 

подготавливает и 

предоставляет 

муниципальному 

заказчику отчеты о 

ходе и результатах 

выполнения 

мероприятий 

Программы, в том 

числе об 

исполнении плана-

графика проведения 

работ, оказания 

услуг и 

приобретения 

товаров для их 

реализации, по 

форме, 

определенной 

муниципальным 

заказчиком. 

3.  Муниципальные 

учреждения 

культуры и 

Исполнители мероприятий 

программы: 

- несут ответственность за 

Уставы 

муниципальных 

учреждений культуры 

Не позднее 01 

апреля очередного 

финансового года 



дополнительного 

образования детей 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа 

своевременную и 

эффективную реализацию 

мероприятий программы; 

- обеспечивают целевой 

характер расходования 

бюджетных средств. 

и дополнительного 

образования детей 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа; 

Порядок разработки и 

реализации 

муниципальных 

программ 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа, 

утвержденный 

постановлением 

администрации 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа от 

27.06.2013 № 1840 

 

направляет 

муниципальному 

заказчику план-

график проведения 

работ, оказания 

услуг и 

приобретения 

товаров для 

реализации 

мероприятий 

Программы. 

Ежегодно до 20 

января и 

ежеквартально до 

05 числа месяца, 

следующего за 

отчетным 

кварталом, 

подготавливает и 

предоставляет 

муниципальному 

заказчику отчеты о 

ходе и результатах 

выполнения 

мероприятий 

Программы, в том 

числе об 

исполнении плана-

графика проведения 

работ, оказания 

услуг и 

приобретения 

товаров для их 

реализации, по 

форме, 

определенной 

муниципальным 

заказчиком. 

4.  МАУ  

«Молодежный 

центр»  

Исполнитель мероприятий 

программы: 

- несет ответственность за 

своевременную, 

эффективную реализацию 

мероприятий программы; 

- обеспечивают целевой 

характер расходования 

бюджетных средств. 

Устав МАУ  

«Молодежный центр», 

утвержденный 

приказом Управления 

культуры, спорта и 

социального развития 

администрации 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа от 

15.12.2015 № 236-К и 

раздел 4 Порядка 

разработки и  

реализации  

муниципальных 

программ 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа, 

утвержденный  

постановлением 

администрации 

Не позднее 01 

апреля очередного 

финансового года 

направляет 

муниципальному 

заказчику план-

график проведения 

работ, оказания 

услуг и 

приобретения 

товаров для 

реализации 

мероприятий 

Программы. 

Ежегодно до 20 

января и 

ежеквартально до 

05 числа месяца, 

следующего за 

отчетным 

кварталом, 

подготавливает и 



Петропавловск-

Камчатского 

городского   округа от 

27.06.2013 № 1840 

предоставляет 

муниципальному 

заказчику отчеты о 

ходе и результатах 

выполнения 

мероприятий 

Программы, в том 

числе об 

исполнении плана-

графика проведения 

работ, оказания 

услуг и 

приобретения 

товаров для их 

реализации, по 

форме, 

определенной 

муниципальным 

заказчиком. 

5. 7

. 

МАУ «ЦСП по 

Киокусинкай» 

Исполнитель мероприятий 

программы: 

- несет ответственность за 

своевременную, 

эффективную реализацию 

мероприятий программы; 

- обеспечивают целевой 

характер расходования 

бюджетных средств. 

Устав МАУ «ЦСП по 

Киокусинкай», 

утвержденный 

приказом Управления 

культуры, спорта и 

социального развития 

администрации 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа от 

15.12.2015 № 235-К и 

раздел 4 Порядка 

разработки и  

реализации  

муниципальных 

программ 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа, 

утвержденного 

постановлением 

администрации 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа от 

27.06.2013 № 1840 

Не позднее 01 

апреля очередного 

финансового года 

направляет 

муниципальному 

заказчику план-

график проведения 

работ, оказания 

услуг и 

приобретения 

товаров для 

реализации 

мероприятий 

Программы. 

Ежегодно до 20 

января и 

ежеквартально до 

05 числа месяца, 

следующего за 

отчетным 

кварталом, 

подготавливает и 

предоставляет 

муниципальному 

заказчику отчеты о 

ходе и результатах 

выполнения 

мероприятий 

Программы, в том 

числе об 

исполнении плана-

графика проведения 

работ, оказания 

услуг и 

приобретения 

товаров для их 

реализации, по 

форме, 

определенной 

муниципальным 

заказчиком. 



 



федеральный 

бюджет

краевой бюджет бюджет 

городского округа

внебюджетные 

источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2019-2024, в том 

числе по годам:
2319037,193 0 998356,8974 1320680,295 0

2019 437796,4063 0 154495,6367 283300,7696 0

2020 424309,2863 0 154495,6367 269813,6496 0

2021 364232,8751 0 172341,406 191891,4691 0

2022 364232,8751 0 172341,406 191891,4691 0

2023 364232,8751 0 172341,406 191891,4691 0

2024 364232,8751 0 172341,406 191891,4691 0

Главные 

распорядители 

бюджетных 

средств

Всего
Срок реализации

Код целевой 

статьи 

расходов 

бюджета

Объем фиансирования (тыс. рублей),№ 

п/п

УКСМП, 

УДХТИБ

в том числе по источникам финансирования

ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ:

Приложение 3                                                                                                     

к постановлению администрации                                                                     

Петропавловск-Камчатского                                                                                     

городского округа                                                                                                 

от 20.07.2018 № 1561

                      Приложение                                                                                        

к муниципальной программе «Создание условий для развития 

культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-

Камчатском городском округе», утвержденной постановлением 

администрации Петропавловск Камчатского городского округа                                                                                                                                                                                                                                                                     

от 12.10.2016 № 1981

Перечень мероприятий муниципальной программы «Создание условий для развития культуры, спорта и молодежной политики                                                                                                                               

в Петропавловск-Камчатском городском округе»

Наименование мероприятия 

ГРБС
Исполнители мероприятия

Управление культуры, спорта и 

молодежной политики 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа - 

муниципальное учреждение (далее – 

УКСМП); Управление дорожного 

хозяйства, транспорта и 

благоустройства администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа - муниципальное 

учреждение  (далее – УДХТИБ);   

Муниципальное казенное учреждение 

«Управление благоустройства города 

Петропавловск-Камчатского» (далее – 

МКУ «Управление 

благоустройства»); Муниципальные  

учреждения дополнительного 

образования: МБУ ДО ДМШ №1, 

МБУ ДО ДМШ №3, МБУ ДО ДМШ 

№4, МБУ ДО ДМШ №5, МАУ ДО 

ДМШ № 6, МАУ  ДО ДМШ №7, 

МАУ ДО ДХШ (далее – МУ ДО); 

Центральная городская библиотека 

(далее – ЦГБ); Культурно-досуговые 

учреждения: МБУК КЦ «Русская 

горница», МАУК ДКД «Апрель», 

МАУК ГДК «СРВ», МБУК 

«Городской оркестр»  (далее - КДУ);  

МАУ «Молодежный центр 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа» (далее -МАУ 

«Молодежный центр») , МАУ «ЦСП 

по Киокусинкай»



федеральный 

бюджет

краевой бюджет бюджет 

городского округа

внебюджетные 

источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Главные 

распорядители 

бюджетных 

средств

Всего
Срок реализации

Код целевой 

статьи 

расходов 

бюджета

Объем фиансирования (тыс. рублей),№ 

п/п в том числе по источникам финансирования

Наименование мероприятия 

ГРБС
Исполнители мероприятия

2019-2024, в том 

числе по годам:
2319037,193 0 998356,8974 1320680,295 0

2019 437796,4063 0 154495,6367 283300,7696 0

2020 424309,2863 0 154495,6367 269813,6496 0

2021 364232,8751 0 172341,406 191891,4691 0

2022 364232,8751 0 172341,406 191891,4691 0

2023 364232,8751 0 172341,406 191891,4691 0

2024 364232,8751 0 172341,406 191891,4691 0

2019-2024, в том 

числе по годам:
1891927,18 0 998356,8974 893570,2825 0

2019 360915,0494 0 154495,6367 206419,4127 0

2020 349831,3401 0 154495,6367 195335,7034 0

2021 295295,1976 0 172341,406 122953,7916 0

2022 295295,1976 0 172341,406 122953,7916 0

2023 295295,1976 0 172341,406 122953,7916 0

2024 295295,1976 0 172341,406 122953,7916 0

2019-2024, в том 

числе по годам:
1891927,18 0 998356,8974 893570,2825 0

2019 360915,0494 0 154495,6367 206419,4127 0

2020 349831,3401 0 154495,6367 195335,7034 0

2021 295295,1976 0 172341,406 122953,7916 0

2022 295295,1976 0 172341,406 122953,7916 0

2023 295295,1976 0 172341,406 122953,7916 0

2024 295295,1976 0 172341,406 122953,7916 0

2019-2024, в том 

числе по годам:
1828446,859 0 998356,8974 830089,9612 0

2019 348047,6049 0 154495,6367 193551,9682 0

2020 337561,3205 0 154495,6367 183065,6838 0

2021 285709,4833 0 172341,406 113368,0773 0

2022 285709,4833 0 172341,406 113368,0773 0

2023 285709,4833 0 172341,406 113368,0773 0

2024 285709,4833 0 172341,406 113368,0773 0

2019-2024, в том 

числе по годам:
1828446,859 0 998356,8974 830089,9612 0

2019 348047,6049 0 154495,6367 193551,9682 0

2020 337561,3205 0 154495,6367 183065,6838 0

2021 285709,4833 0 172341,406 113368,0773 0

2022 285709,4833 0 172341,406 113368,0773 0

2023 285709,4833 0 172341,406 113368,0773 0

2024 285709,4833 0 172341,406 113368,0773 0

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ:

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 1:

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 1: «Сохранение и развитие культуры  

в Петропавловск-Камчатском городском округе», в том числе:

КДУ, МУ ДО, МБУК «Городской 

оркестр», ЦГБ, МКУ «Управление 

благоустройства», МАУ 

«Молодежный центр»,  МАУ «ЦСП 

по Киокусинкай»

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ:

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ:

Подпрограмма 1 «Сохранение и развитие культуры  в Петропавловск-Камчатском городском округе»

Задача 1 подпрограммы 1: создание условий для развития духовного потенциала, самодеятельного творчества населения Петропавловск-Камчатского городского округа, в том числе системы художественно-эстетического образования 

детей и библиотечного обслуживания в Петропавловск-Камчатском городском округе 

УКСМП, 

УДХТИБ

КДУ, МУ ДО, МБУК «Городской 

оркестр» ЦГБ, МКУ «Управление 

благоустройства»

УКСМП, 

УДХТИБ

Цель подпрограммы 1: Создание условий для сохранения и развития культуры в Петропавловск-Камчатском городском округе

КДУ, МУ ДО, МБУК «Городской 

оркестр» ЦГБ, МКУ «Управление 

благоустройства»

КДУ, МУ ДО, МБУК «Городской 

оркестр» ЦГБ, МКУ «Управление 

благоустройства»

УКСМП, 

УДХТИБ

УКСМП, 

УДХТИБ

КДУ, МУ ДО, МБУК «Городской 

оркестр» ЦГБ, МКУ «Управление 

благоустройства»

УКСМП, 

УДХТИБ



федеральный 

бюджет

краевой бюджет бюджет 

городского округа

внебюджетные 

источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Главные 

распорядители 

бюджетных 

средств

Всего
Срок реализации

Код целевой 

статьи 

расходов 

бюджета

Объем фиансирования (тыс. рублей),№ 

п/п в том числе по источникам финансирования

Наименование мероприятия 

ГРБС
Исполнители мероприятия

2019-2024, в том 

числе по годам:
2400 0 0 2400 0

2019 700 0 0 700 0

2020 100 0 0 100 0

2021 400 0 0 400 0

2022 400 0 0 400 0

2023 400 0 0 400 0

2024 400 0 0 400 0

2019-2024, в том 

числе по годам:
2400 0 0 2400 0

2019 700 0 0 700 0

2020 100 0 0 100 0

2021 400 0 0 400 0

2022 400 0 0 400 0

2023 400 0 0 400 0

2024 400 0 0 400 0

2019-2024, в том 

числе по годам:
1805579,695 0 998356,8974 807222,7976 0

2019 344590,8809 0 154495,6367 190095,2442 0

2020 336590,8809 0 154495,6367 182095,2442 0

2021 281099,4833 0 172341,406 108758,0773 0

2022 281099,4833 0 172341,406 108758,0773 0

2023 281099,4833 0 172341,406 108758,0773 0

2024 281099,4833 0 172341,406 108758,0773 0

2019-2024, в том 

числе по годам:
1805579,695 0 998356,8974 807222,7976 0

2019 344590,8809 0 154495,6367 190095,2442 0

2020 336590,8809 0 154495,6367 182095,2442 0

2021 281099,4833 0 172341,406 108758,0773 0

2022 281099,4833 0 172341,406 108758,0773 0

2023 281099,4833 0 172341,406 108758,0773 0

2024 281099,4833 0 172341,406 108758,0773 0

2019-2024, в том 

числе по годам:
1753,448 0 0 1753,448 0

2019 456,724 0 0 456,724 0

2020 456,724 0 0 456,724 0

2021 210 0 0 210 0

2022 210 0 0 210 0

2023 210 0 0 210 0

2024 210 0 0 210 0

2019-2024, в том 

числе по годам:
1518 0 0 1518 0

2019 339 0 0 339 0

2020 339 0 0 339 0

2021 210 0 0 210 0

2022 210 0 0 210 0

2023 210 0 0 210 0

2024 210 0 0 210 0

2019-2024, в том 

числе по годам:
235,448 0 0 235,448 0

2019 117,724 0 0 117,724 0

2020 117,724 0 0 117,724 0

2021 0 0 0 0 0

2022 0 0 0 0 0

2023 0 0 0 0 0

2024 0 0 0 0 0

051 12 12180

КДУ, МБУК «Городской оркестр»,              

МУ ДО, ЦГБ 
УКСМП

 Обеспечение реализации муниципальных 

услуг и функций, в том числе по выполнению 

государственных полномочий Камчатского 

края (содержание муниципальных учреждений 

городского округа)

Обеспечение деятельности  (оказания услуг) 

учреждений культуры и учреждений 

дополнительного образования  детей 

Петропавловск-Камчатского городского округа

1.3

Оснащение муниципальных учреждений 

культуры и дополнительного образования 

детей Петропавловск-Камчатского городского 

округа сценическим и специализированным 

оборудованием, мебелью, аппаратурой, 

оргтехникой, расходными материалами, 

музыкальными инструментами

05 1 63 63030

1.2.1

Организация   участия самодеятельных  

коллективов муниципальных учреждений 

культуры и учащихся муниципальных 

учреждений дополнительного образования 

детей Петропавловск-Камчатского городского 

округа, в региональных, российских, 

международных смотрах, конкурсах, 

фестивалях, выставках, соревнованиях

программные мероприятия

1.1

1.1.1

КДУ, МБУК «Городской оркестр»,            

МУ ДО, ЦГБ 

КДУ, МБУК «Городской оркестр»,               

МУ ДО, ЦГБ 

УКСМП

УКСМП

КДУ, МБУК «Городской оркестр»,           

МУ ДО, ЦГБ 

КДУ, МУ ДО, ЦГБ, УКСМП

КДУ, МУ ДО, ЦГБ, УКСМП

УКСМП

Обеспечение качества работы самодеятельных 

коллективов в муниципальных учреждениях 

культуры Петропавловск-Камчатского 

городского округа (пошив, приобретение, 

изготовление: реквизита, костюмов, 

декорации)

1.3.2

05 1 15 15090                  

05 1 15 40040                       

05 1 15 40190        

05 1 15 15000            

05 1 15 40040                       

05 1 15 40190        

051 12 12180           

051 12 12190

1.3.1

Приобретение в муниципальную 

собственность и установка объектов 

движимого имущества

1.2

КДУ, МБУК «Городской оркестр»,              

МУ ДО, ЦГБ 
УКСМП

051 12 12190

05 1 63 63000

УКСМП

УКСМП

Участие в международных, российских, 

региональных мероприятиях (смотрах, 

конкурсах, конференциях, фестивалях, 

выставках, соревнованиях и т.п.)



федеральный 

бюджет

краевой бюджет бюджет 

городского округа

внебюджетные 

источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Главные 

распорядители 

бюджетных 

средств

Всего
Срок реализации

Код целевой 

статьи 

расходов 

бюджета

Объем фиансирования (тыс. рублей),№ 

п/п в том числе по источникам финансирования

Наименование мероприятия 

ГРБС
Исполнители мероприятия

2019-2024, в том 

числе по годам:
18713,7156 0 0 18713,7156 0

2019 2300 0 0 2300 0

2020 413,7156 0 0 413,7156 0

2021 4000 0 0 4000 0

2022 4000 0 0 4000 0

2023 4000 0 0 4000 0

2024 4000 0 0 4000 0

2019-2024, в том 

числе по годам:
12713,7156 0 0 12713,7156 0

2019 2300 0 0 2300 0

2020 413,7156 0 0 413,7156 0

2021 2500 0 0 2500 0

2022 2500 0 0 2500 0

2023 2500 0 0 2500 0

2024 2500 0 0 2500 0

2019-2024, в том 

числе по годам:
6000 0 0 6000 0

2019 0 0 0 0 0

2020 0 0 0 0 0

2021 1500 0 0 1500 0

2022 1500 0 0 1500 0

2023 1500 0 0 1500 0

2024 1500 0 0 1500 0

2019-2024, в том 

числе по годам:
59980,3213 0 0 59980,3213 0

2019 12117,4445 0 0 12117,4445 0

2020 11520,01964 0 0 11520,01964 0

2021 9085,71429 0 0 9085,71429 0

2022 9085,71429 0 0 9085,71429 0

2023 9085,71429 0 0 9085,71429 0

2024 9085,71429 0 0 9085,71429 0

2019-2024, в том 

числе по годам:
59980,3213 0 0 59980,3213 0

2019 12117,4445 0 0 12117,4445 0

2020 11520,01964 0 0 11520,01964 0

2021 9085,71429 0 0 9085,71429 0

2022 9085,71429 0 0 9085,71429 0

2023 9085,71429 0 0 9085,71429 0

2024 9085,71429 0 0 9085,71429 0

КДУ, МБУК «Городской оркестр»,          

МУ ДО, ЦГБ 

УКСМП

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 2:

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ:

Проведение работ по укреплению материально-

технической базы муниципальных учреждений 

культуры и дополнительного образования 

детей Петропавловск-Камчатского городского 

округа (ремонт внутренних помещений, 

фасадов, залов)

1.4.1

Содержание, капитальный, текущий ремонт 

объектов нежилого фонда муниципальной 

собственности

1.4.2

05 1 08 08000

УДХТИБ
УДХТИБ, МКУ «Управление 

благоустройства»

Организация проведения специализированных 

(очистных работ), ремонтно-реставрационных 

работ по сохранению объектов культурного 

наследия, памятников, мемориальных и 

памятных досок, мемориальных плит и иных 

памятных знаков

Задача 2 подпрограммы 1: организация городских культурно-массовых мероприятий. 

УКСМП,                  

УДХТИБ

УКСМП

05 1 08 08140

1.4

КДУ, МБУК «Городской оркестр»,            

МУ ДО, ЦГБ 
05 1 08 08120

МУ ДО, ЦГБ, КДУ, УКСМП УКСМП

МУ ДО, ЦГБ, КДУ,  УКСМП



федеральный 

бюджет

краевой бюджет бюджет 

городского округа

внебюджетные 

источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Главные 

распорядители 

бюджетных 

средств

Всего
Срок реализации

Код целевой 

статьи 

расходов 

бюджета

Объем фиансирования (тыс. рублей),№ 

п/п в том числе по источникам финансирования

Наименование мероприятия 

ГРБС
Исполнители мероприятия

2019-2024, в том 

числе по годам:
59980,3213 0 0 59980,3213 0

2019 12117,4445 0 0 12117,4445 0

2020 11520,01964 0 0 11520,01964 0

2021 9085,71429 0 0 9085,71429 0

2022 9085,71429 0 0 9085,71429 0

2023 9085,71429 0 0 9085,71429 0

2024 9085,71429 0 0 9085,71429 0

2019-2024, в том 

числе по годам:
59980,3213 0 0 59980,3213 0

2019 12117,4445 0 0 12117,4445 0

2020 11520,01964 0 0 11520,01964 0

2021 9085,71429 0 0 9085,71429 0

2022 9085,71429 0 0 9085,71429 0

2023 9085,71429 0 0 9085,71429 0

2024 9085,71429 0 0 9085,71429 0

2019-2024, в том 

числе по годам:
3500 0 0 3500 0

2019 750 0 0 750 0

2020 750 0 0 750 0

2021 500 0 0 500 0

2022 500 0 0 500 0

2023 500 0 0 500 0

2024 500 0 0 500 0

2019-2024, в том 

числе по годам:
3500 0 0 3500 0

2019 750 0 0 750 0

2020 750 0 0 750 0

2021 500 0 0 500 0

2022 500 0 0 500 0

2023 500 0 0 500 0

2024 500 0 0 500 0

2019-2024, в том 

числе по годам:
3500 0 0 3500 0

2019 750 0 0 750 0

2020 750 0 0 750 0

2021 500 0 0 500 0

2022 500 0 0 500 0

2023 500 0 0 500 0

2024 500 0 0 500 0

2019-2024, в том 

числе по годам:
3500 0 0 3500 0

2019 750 0 0 750 0

2020 750 0 0 750 0

2021 500 0 0 500 0

2022 500 0 0 500 0

2023 500 0 0 500 0

2024 500 0 0 500 0

УКСМП

МУ ДО, ЦГБ, КДУ

Проведение городских культурно-массовых

мероприятий, участие в организации и

проведении всероссийских и краевых

мероприятий, в том числе мероприятий по

укреплению межнационального и

межконфессионального согласия народов

Российской Федерации, проживающих на

территории городского округа

2.1.1

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ:

МУ ДО, ЦГБ, КДУ УКСМП

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 3:

МУ ДО, ЦГБ, КДУ, УКСМП УКСМП

05 1 69 69040

УКСМП

программные мероприятия

МУ ДО, ЦГБ, КДУ,  УКСМП

МУ ДО, ЦГБ, КДУ

МУ ДО, ЦГБ, КДУ УКСМП

программные мероприятия

Обеспечение пожарной безопасности

УКСМП

Задача 3 подпрограммы 1: обеспечение противопожарной безопасности учреждений культуры и дополнительного образования детей Петропавловск-Камчатского городского округа.

Организация муниципальных мероприятий 

(смотры, конкурсы, фестивали, выставки, 

ярмарки, семинары, круглые столы, 

соревнования, праздничные мероприятия, 

гуляния, субботники и т.п.)

Обеспечение учреждений культуры и 

дополнительного образования детей  

средствами пожарной безопасности 

3.1.1

05 1 69 69000

3.1

Подпрограмма 2 «Молодежь Петропавловск-Камчатского городского округа»

05 1 26 26200    

05 1 26 26000          

2.1



федеральный 

бюджет

краевой бюджет бюджет 

городского округа

внебюджетные 

источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Главные 

распорядители 

бюджетных 

средств

Всего
Срок реализации

Код целевой 

статьи 

расходов 

бюджета

Объем фиансирования (тыс. рублей),№ 

п/п в том числе по источникам финансирования

Наименование мероприятия 

ГРБС
Исполнители мероприятия

2019-2024, в том 

числе по годам:
108447,507 0 0 108447,507 0

2019 20016,49055 0 0 20016,49055 0

2020 19658,30481 0 0 19658,30481 0

2021 17193,1779 0 0 17193,1779 0

2022 17193,1779 0 0 17193,1779 0

2023 17193,1779 0 0 17193,1779 0

2024 17193,1779 0 0 17193,1779 0

2019-2024, в том 

числе по годам: 108447,507 0 0 108447,507 0

2019 20016,49055 0 0 20016,49055 0

2020 19658,30481 0 0 19658,30481 0

2021 17193,1779 0 0 17193,1779 0

2022 17193,1779 0 0 17193,1779 0

2023 17193,1779 0 0 17193,1779 0

2024 17193,1779 0 0 17193,1779 0

2019-2024, в том 

числе по годам:
600 0 0 600 0

2019 100 0 0 100 0

2020 100 0 0 100 0

2021 100 0 0 100 0

2022 100 0 0 100 0

2023 100 0 0 100 0

2024 100 0 0 100 0

2019-2024, в том 

числе по годам:
600 0 0 600 0

2019 100 0 0 100 0

2020 100 0 0 100 0

2021 100 0 0 100 0

2022 100 0 0 100 0

2023 100 0 0 100 0

2024 100 0 0 100 0

2019-2024, в том 

числе по годам:
600 0 0 600 0

2019 100 0 0 100 0

2020 100 0 0 100 0

2021 100 0 0 100 0

2022 100 0 0 100 0

2023 100 0 0 100 0

2024 100 0 0 100 0

2019-2024, в том 

числе по годам: 600 0 0 600 0

2019 100 0 0 100 0

2020 100 0 0 100 0

2021 100 0 0 100 0

2022 100 0 0 100 0

2023 100 0 0 100 0

2024 100 0 0 100 0

05 2 25 25090

МАУ «Молодежный центр»

05 2 25 25000

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ:

программные мероприятия

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ:

УКСМП, МАУ «Молодежный центр»

МАУ «Молодежный центр» УКСМП

УКСМП, МАУ «Молодежный центр»

УКСМП

 Задача 1  подпрограммы 2: формирование позитивных ценностей и информирование молодежи. 

Цель подпрограммы 2: Создание условий для успешной социализации и эффективной самореализации молодежи

УКСМП

МАУ «Молодежный центр»; УКСМП

1.1

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 2: «Молодежь Петропавловск-

Камчатского городского округа», в том числе:

УКСМП

Информационные услуги (размещение в СМИ, 

изготовление печатной продукции, баннеров, 

наглядных материалов и т.п.)

Развитие системы информирования молодежи, 

пропаганда позитивных ценностей через 

электронные средства (Интернет), средства 

массовой информации, применение различных 

форм социальной рекламы, направленной на 

популизацию позитивных ценностей среди 

молодежи

УКСМП

УКСМП

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 1:

1.1.1

МАУ «Молодежный центр»; УКСМП

Задача 2 подпрограммы 2: формирование гражданско-патриотической, творческой и социальной активности молодежи, в том числе поддержка общественных организаций и объединений.  



федеральный 

бюджет

краевой бюджет бюджет 

городского округа

внебюджетные 

источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Главные 

распорядители 

бюджетных 

средств

Всего
Срок реализации

Код целевой 

статьи 

расходов 

бюджета

Объем фиансирования (тыс. рублей),№ 

п/п в том числе по источникам финансирования

Наименование мероприятия 

ГРБС
Исполнители мероприятия

2019-2024, в том 

числе по годам:
22400 0 0 22400 0

2019 4400 0 0 4400 0

2020 4000 0 0 4000 0

2021 3500 0 0 3500 0

2022 3500 0 0 3500 0

2023 3500 0 0 3500 0

2024 3500 0 0 3500 0

2019-2024, в том 

числе по годам:
22400 0 0 22400 0

2019 4400 0 0 4400 0

2020 4000 0 0 4000 0

2021 3500 0 0 3500 0

2022 3500 0 0 3500 0

2023 3500 0 0 3500 0

2024 3500 0 0 3500 0

2019-2024, в том 

числе по годам:
10400 0 0 10400 0

2019 2400 0 0 2400 0

2020 2000 0 0 2000 0

2021 1500 0 0 1500 0

2022 1500 0 0 1500 0

2023 1500 0 0 1500 0

2024 1500 0 0 1500 0

2019-2024, в том 

числе по годам:
10400 0 0 10400 0

2019 2400 0 0 2400 0

2020 2000 0 0 2000 0

2021 1500 0 0 1500 0

2022 1500 0 0 1500 0

2023 1500 0 0 1500 0

2024 1500 0 0 1500 0

2019-2024, в том 

числе по годам:
12000 0 0 12000 0

2019 2000 0 0 2000 0

2020 2000 0 0 2000 0

2021 2000 0 0 2000 0

2022 2000 0 0 2000 0

2023 2000 0 0 2000 0

2024 2000 0 0 2000 0

2019-2024, в том 

числе по годам:
12000 0 0 12000 0

2019 2000 0 0 2000 0

2020 2000 0 0 2000 0

2021 2000 0 0 2000 0

2022 2000 0 0 2000 0

2023 2000 0 0 2000 0

2024 2000 0 0 2000 0

УКСМП, МАУ «Молодежный центр» УКСМП

УКСМП, МАУ «Молодежный центр»

УКСМП

05 2 60 60000

УКСМП

УКСМП

05 2 26 26000

УКСМП, МАУ «Молодежный центр»

05 2  60 60120

УКСМП

Предоставление субсидий юридическим лицам 

(за исключением субсидий муниципальным 

учреждениям и унитарным предприятиям), 

индивидуальным предпринимателям

УКСМП

УКСМП, МАУ «Молодежный центр»

Задача 3 подпрограммы 2: содействие молодежи при выборе профессии и вступлении в трудовую жизнь, создание условий для трудоустройства несовершеннолетних

УКСМП

Поддержка общественных организаций и 

объединений,  проведение конкурса проектов и 

программ общественных организаций и 

объединений на право получения субсидий  из 

бюджета Петропавловск-Камчатского 

городского округа на реализацию 

мероприятий, направленных на поддержку 

общественных инициатив по направлениям 

молодежной политики 

2.2.1

2.1.1

2.1 Организация муниципальных мероприятий 

(смотры, конкурсы, фестивали, выставки, 

ярмарки, семинары, круглые столы, 

соревнования, праздничные мероприятия, 

гуляния, субботники, учения, чествование и 

т.п.)

2.2

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 2:

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ:

УКСМП

Проведение гражданско-патриотических, 

волонтерских, профилактических  

молодежных мероприятий и акций, реализация 

социально значимых проектов, акций и 

мероприятий по направлениям молодежной 

политики. Выявление и продвижение 

талантливой молодежи.

05 2 26 26210

программные мероприятия



федеральный 

бюджет

краевой бюджет бюджет 

городского округа

внебюджетные 

источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Главные 

распорядители 

бюджетных 

средств

Всего
Срок реализации

Код целевой 

статьи 

расходов 

бюджета

Объем фиансирования (тыс. рублей),№ 

п/п в том числе по источникам финансирования

Наименование мероприятия 

ГРБС
Исполнители мероприятия

2019-2024, в том 

числе по годам:
63612,0916 0 0 63612,0916 0

2019 10889,69 0 0 10889,69 0

2020 10889,69 0 0 10889,69 0

2021 10458,1779 0 0 10458,1779 0

2022 10458,1779 0 0 10458,1779 0

2023 10458,1779 0 0 10458,1779 0

2024 10458,1779 0 0 10458,1779 0

2019-2024, в том 

числе по годам:
63612,0916 0 0 63612,0916 0

2019 10889,69 0 0 10889,69 0

2020 10889,69 0 0 10889,69 0

2021 10458,1779 0 0 10458,1779 0

2022 10458,1779 0 0 10458,1779 0

2023 10458,1779 0 0 10458,1779 0

2024 10458,1779 0 0 10458,1779 0

 
2019-2024, в том 

числе по годам:
63612,0916 0 0 63612,0916 0

2019 10889,69 0 0 10889,69 0

2020 10889,69 0 0 10889,69 0

2021 10458,1779 0 0 10458,1779 0

2022 10458,1779 0 0 10458,1779 0

2023 10458,1779 0 0 10458,1779 0

2024 10458,1779 0 0 10458,1779 0

2019-2024, в том 

числе по годам: 1379,38 0 0 1379,38 0

2019 489,69 0 0 489,69 0

2020 489,69 0 0 489,69 0

2021 100 0 0 100 0

2022 100 0 0 100 0

2023 100 0 0 100 0

2024 100 0 0 100 0

2019-2024, в том 

числе по годам:
62232,7116 0 0 62232,7116 0

2019 10400 0 0 10400 0

2020 10400 0 0 10400 0

2021 10358,1779 0 0 10358,1779 0

2022 10358,1779 0 0 10358,1779 0

2023 10358,1779 0 0 10358,1779 0

2024 10358,1779 0 0 10358,1779 0

2019-2024, в том 

числе по годам:
21835,41536 0 0 21835,41536 0

2019 4626,80055 0 0 4626,80055 0

2020 4668,61481 0 0 4668,61481 0

2021 3135 0 0 3135 0

2022 3135 0 0 3135 0

2023 3135 0 0 3135 0

2024 3135 0 0 3135 0

3.1

УКСМП

МАУ «Молодежный центр» УКСМП

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 3:

МАУ «Молодежный центр»

05 2 26 26240

Обеспечение временного трудоустройства 

несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 

лет, организация работы городских 

молодежных  трудовых отрядов «Молодой 

Петропавловск» на дополнительных рабочих 

местах   по благоустройству городских 

территорий

программные мероприятия

3.1.2.

МАУ «Молодежный центр»

05 2 26 26000

Организация муниципальных мероприятий 

(смотры, конкурсы, фестивали, выставки, 

ярмарки, семинары, круглые столы, 

соревнования, праздничные мероприятия, 

гуляния, субботники, учения, чествование и 

т.п.)

Трудовая адаптация молодежи и содействие в 

трудоустройстве молодых специалистов:

формирование среди учащихся 9-11 классов  

понимания необходимости осознанного 

выбора профессии: мониторинг ситуации 

информационные материалы, тестирование; 

организация и проведение трудовых акций 

силами молодежи

3.1.1

05 2 26 26230

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 4:

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ:

УКСМП

УКСМП

МАУ «Молодежный центр» УКСМП

МАУ «Молодежный центр»

Задача 4 подпрограммы 2: обеспечение реализации подпрограммы 2 «Молодежь Петропавловск-Камчатского городского округа»

 МАУ «Молодежный центр» УКСМП



федеральный 

бюджет

краевой бюджет бюджет 

городского округа

внебюджетные 

источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Главные 

распорядители 

бюджетных 

средств

Всего
Срок реализации

Код целевой 

статьи 

расходов 

бюджета

Объем фиансирования (тыс. рублей),№ 

п/п в том числе по источникам финансирования

Наименование мероприятия 

ГРБС
Исполнители мероприятия

2019-2024, в том 

числе по годам:
21835,41536 0 0 21835,41536 0

2019 4626,80055 0 0 4626,80055 0

2020 4668,61481 0 0 4668,61481 0

2021 3135 0 0 3135 0

2022 3135 0 0 3135 0

2023 3135 0 0 3135 0

2024 3135 0 0 3135 0

2019-2024, в том 

числе по годам:
21835,41536 0 0 21835,41536 0

2019 4626,80055 0 0 4626,80055 0

2020 4668,61481 0 0 4668,61481 0

2021 3135 0 0 3135 0

2022 3135 0 0 3135 0

2023 3135 0 0 3135 0

2024 3135 0 0 3135 0

2019-2024, в том 

числе по годам:
189075,0143 0 0 189075,0143 0

2019 35353,06156 0 0 35353,06156 0

2020 33307,83655 0 0 33307,83655 0

2021 30103,52905 0 0 30103,52905 0

2022 30103,52905 0 0 30103,52905 0

2023 30103,52905 0 0 30103,52905 0

2024 30103,52905 0 0 30103,52905 0

2019-2024, в том 

числе по годам:
189075,0143 0 0 189075,0143 0

2019 35353,06156 0 0 35353,06156 0

2020 33307,83655 0 0 33307,83655 0

2021 30103,52905 0 0 30103,52905 0

2022 30103,52905 0 0 30103,52905 0

2023 30103,52905 0 0 30103,52905 0

2024 30103,52905 0 0 30103,52905 0

2019-2024, в том 

числе по годам:
44478,39321 0 0 44478,39321 0

2019 9744,75101 0 0 9744,75101 0

2020 8699,526 0 0 8699,526 0

2021 6508,52905 0 0 6508,52905 0

2022 6508,52905 0 0 6508,52905 0

2023 6508,52905 0 0 6508,52905 0

2024 6508,52905 0 0 6508,52905 0

УКСМП

УКСМП,  МАУ «ЦСП по 

Киокусинкай»
УКСМП

УКСМП,  МАУ «ЦСП по 

Киокусинкай»
УКСМП

УКСМП,  МАУ «ЦСП по 

Киокусинкай»

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ:

4.1

Цель подпрограммы 3: Создание условий для развития массового спорта и физкультурно-оздоровительного движения на территории Петропавловск-Камчатского городского округа

Задача 1 подпрограммы 3: популяризация здорового образа жизни и привлечение жителей к занятиям физической культурой и спортом

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 1:

Подпрограмма 3 «Развитие физической культуры и спорта в Петропавловск-Камчатском городском округе»

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 3: «Развитие физической культуры и 

спорта в Петропавловск-Камчатском городском округе», в том числе:

УКСМП

 МАУ «Молодежный центр» УКСМП

Обеспечение реализации муниципальных 

услуг и функций, в том числе по выполнению 

государственных полномочий Камчатского 

края (содержание муниципальных учреждений 

городского округа)

 МАУ «Молодежный центр»

программные мероприятия

05 2 15 15000

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ:



федеральный 

бюджет

краевой бюджет бюджет 

городского округа

внебюджетные 

источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Главные 

распорядители 

бюджетных 

средств

Всего
Срок реализации

Код целевой 

статьи 

расходов 

бюджета

Объем фиансирования (тыс. рублей),№ 

п/п в том числе по источникам финансирования

Наименование мероприятия 

ГРБС
Исполнители мероприятия

2019-2024, в том 

числе по годам:
44478,39321 0 0 44478,39321 0

2019 9744,75101 0 0 9744,75101 0

2020 8699,526 0 0 8699,526 0

2021 6508,52905 0 0 6508,52905 0

2022 6508,52905 0 0 6508,52905 0

2023 6508,52905 0 0 6508,52905 0

2024 6508,52905 0 0 6508,52905 0

2019-2024, в том 

числе по годам:
41382,63676 0 0 41382,63676 0

2019 8199,526 0 0 8199,526 0

2020 8199,526 0 0 8199,526 0

2021 6245,89619 0 0 6245,89619 0

2022 6245,89619 0 0 6245,89619 0

2023 6245,89619 0 0 6245,89619 0

2024 6245,89619 0 0 6245,89619 0

2019-2024, в том 

числе по годам: 40600,732 0 0 40600,732 0

2019 7999,526 0 0 7999,526 0

2020 7999,526 0 0 7999,526 0

2021 6150,42 0 0 6150,42 0

2022 6150,42 0 0 6150,42 0

2023 6150,42 0 0 6150,42 0

2024 6150,42 0 0 6150,42 0

2019-2024, в том 

числе по годам:
781,90476 0 0 781,90476 0

2019 200 0 0 200 0

2020 200 0 0 200 0

2021 95,47619 0 0 95,47619 0

2022 95,47619 0 0 95,47619 0

2023 95,47619 0 0 95,47619 0

2024 95,47619 0 0 95,47619 0

                         2019-2024, в том 

числе по годам:
3095,75645 0 0 3095,75645 0

2019 1545,22501 0 0 1545,22501 0

2020 500 0 0 500 0

2021 262,63286 0 0 262,63286 0

2022 262,63286 0 0 262,63286 0

2023 262,63286 0 0 262,63286 0

2024 262,63286 0 0 262,63286 0

2019-2024, в том 

числе по годам:
3095,75645 0 0 3095,75645 0

2019 1545,22501 0 0 1545,22501 0

2020 500 0 0 500 0

2021 262,63286 0 0 262,63286 0

2022 262,63286 0 0 262,63286 0

2023 262,63286 0 0 262,63286 0

2024 262,63286 0 0 262,63286 0

УКСМП,  МАУ «ЦСП по 

Киокусинкай»
УКСМП

 МАУ «ЦСП по Киокусинкай» УКСМП

05 3 26 26000           

УКСМП, МАУ «ЦСП по 

Киокусинкай»
УКСМП

УКСМП

 05 3 08 08180

Приведение муниципальных учреждений в 

соответствие с современными требованиями, в 

том числе проведение ремонтных работ в 

соответствии с СанПиН и другим 

нормативным документам, направленными на 

обеспечение условий для развития физической 

культуры и массового спорта

 МАУ «ЦСП по Киокусинкай»

Содержание, капитальный, текущий ремонт 

объектов нежилого фонда муниципальной 

собственности      

Задача 2 подпрограммы 3: обеспечение организации и проведения спортивных мероприятий на территории Петропавловск-Камчатского городского округа

 05 3 08 08180

1.1

1.1.1

1.2.1

Присвоение спортивных разрядов    

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ:

 МАУ «ЦСП по Киокусинкай», 

УКСМП

1.2

05 3 26 26270    

программные мероприятия

Организация муниципальных мероприятий 

(смотры, конкурсы, фестивали, выставки, 

ярмарки, семинары, круглые столы, 

соревнования, праздничные мероприятия, 

гуляния, субботники, учения, чествование и 

т.п.)

1.1.2

УКСМП УКСМП

Привлечение жителей к здоровому образу 

жизни, проведение массовых физкультурно-

спортивных городских мероприятий, 

официальных соревнований совместно с 

федерациями по видам спорта, в соответствии 

с календарным планом, детско-юношеских 

муниципальных физкультурно-спортивных 

мероприятий и  этапов всероссийских и 

краевых соревнований

УКСМП

05 3 26 26250



федеральный 

бюджет

краевой бюджет бюджет 

городского округа

внебюджетные 

источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Главные 

распорядители 

бюджетных 

средств

Всего
Срок реализации

Код целевой 

статьи 

расходов 

бюджета

Объем фиансирования (тыс. рублей),№ 

п/п в том числе по источникам финансирования

Наименование мероприятия 

ГРБС
Исполнители мероприятия

2019-2024, в том 

числе по годам:
144596,6211 0 0 144596,6211 0

2019 25608,31055 0 0 25608,31055 0

2020 24608,31055 0 0 24608,31055 0

2021 23595 0 0 23595 0

2022 23595 0 0 23595 0

2023 23595 0 0 23595 0

2024 23595 0 0 23595 0

2019-2024, в том 

числе по годам:
144596,6211 0 0 144596,6211 0

2019 25608,31055 0 0 25608,31055 0

2020 24608,31055 0 0 24608,31055 0

2021 23595 0 0 23595 0

2022 23595 0 0 23595 0

2023 23595 0 0 23595 0

2024 23595 0 0 23595 0

2019-2024, в том 

числе по годам:
144596,6211 0 0 144596,6211 0

2019 25608,31055 0 0 25608,31055 0

2020 24608,31055 0 0 24608,31055 0

2021 23595 0 0 23595 0

2022 23595 0 0 23595 0

2023 23595 0 0 23595 0

2024 23595 0 0 23595 0

2019-2024, в том 

числе по годам:
129587,4916 0 0 129587,4916 0

2019 21511,80477 0 0 21511,80477 0

2020 21511,80477 0 0 21511,80477 0

2021 21640,97051 0 0 21640,97051 0

2022 21640,97051 0 0 21640,97051 0

2023 21640,97051 0 0 21640,97051 0

2024 21640,97051 0 0 21640,97051 0

2019-2024, в том 

числе по годам:
129587,4916 0 0 129587,4916 0

2019 21511,80477 0 0 21511,80477 0

2020 21511,80477 0 0 21511,80477 0

2021 21640,97051 0 0 21640,97051 0

2022 21640,97051 0 0 21640,97051 0

2023 21640,97051 0 0 21640,97051 0

2024 21640,97051 0 0 21640,97051 0

2019-2024, в том 

числе по годам:
129587,4916 0 0 129587,4916 0

2019 21511,80477 0 0 21511,80477 0

2020 21511,80477 0 0 21511,80477 0

2021 21640,97051 0 0 21640,97051 0

2022 21640,97051 0 0 21640,97051 0

2023 21640,97051 0 0 21640,97051 0

2024 21640,97051 0 0 21640,97051 0

УКСМП

УКСМП УКСМП

Цель подпрограммы 4: Обеспечение реализации муниципальной программы «Создание условий для развития культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском городском округе» 

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 2:

 МАУ «ЦСП по Киокусинкай»

Обеспечение реализации муниципальных 

услуг и функций, в том числе по выполнению 

государственных полномочий Камчатского 

края (содержание муниципальных учреждений 

городского округа)

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ:

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 4: «Обеспечение реализации  

муниципальной программы», в том числе:

УКСМП

 МАУ «ЦСП по Киокусинкай» УКСМП

УКСМП

программные мероприятия

2.1

 МАУ «ЦСП по Киокусинкай»

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ:

05 3 15 15000        

УКСМП

УКСМП

Подпрограмма 4 «Обеспечение реализации муниципальной программы»

Задача 1 подпрограммы 4: обеспечение реализации  мероприятий муниципальной программы  

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 1:

УКСМП



федеральный 

бюджет

краевой бюджет бюджет 

городского округа

внебюджетные 

источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Главные 

распорядители 

бюджетных 

средств

Всего
Срок реализации

Код целевой 

статьи 

расходов 

бюджета

Объем фиансирования (тыс. рублей),№ 

п/п в том числе по источникам финансирования

Наименование мероприятия 

ГРБС
Исполнители мероприятия

2019-2024, в том 

числе по годам:
129587,4916 0 0 129587,4916 0

2019 21511,80477 0 0 21511,80477 0

2020 21511,80477 0 0 21511,80477 0

2021 21640,97051 0 0 21640,97051 0

2022 21640,97051 0 0 21640,97051 0

2023 21640,97051 0 0 21640,97051 0

2024 21640,97051 0 0 21640,97051 0

2019-2024, в том 

числе по годам:
129587,4916 0 0 129587,4916 0

2019 21511,80477 0 0 21511,80477 0

2020 21511,80477 0 0 21511,80477 0

2021 21640,97051 0 0 21640,97051 0

2022 21640,97051 0 0 21640,97051 0

2023 21640,97051 0 0 21640,97051 0

2024 21640,97051 0 0 21640,97051 0

2019-2024, в том 

числе по годам:
110086,4017 0 0 110086,4017 0

2019 18113,57883 0 0 18113,57883 0

2020 18113,57883 0 0 18113,57883 0

2021 18464,811 0 0 18464,811 0

2022 18464,811 0 0 18464,811 0

2023 18464,811 0 0 18464,811 0

2024 18464,811 0 0 18464,811 0

2019-2024, в том 

числе по годам:
19501,08992 0 0 19501,08992 0

2019 3398,22594 0 0 3398,22594 0

2020 3398,22594 0 0 3398,22594 0

2021 3176,15951 0 0 3176,15951 0

2022 3176,15951 0 0 3176,15951 0

2023 3176,15951 0 0 3176,15951 0

2024 3176,15951 0 0 3176,15951 0

1.1.2

УКСМП

1.1.1

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части исполнения 

функций, не связанных с муниципальной 

службой

1.1

УКСМП

Обеспечение исполнения мероприятий 

программ и полномочий органов 

администрации городского округа, в том числе 

выполнение государственных полномочий 

Камчатского края (содержание органов 

администрации городского округа)

УКСМП

05 4 16 16020

05 4 16 16010

05 4 16 16000

УКСМП

УКСМП

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части исполнения 

функций муниципальной службы

программные мероприятия

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ:

УКСМП УКСМП

УКСМП



федеральный 

бюджет
краевой бюджет

бюджет городского 

округа

внебюджетные 

источники

2019-2024, в том 

числе по годам: 2 319 037,19275 0,00000 998 356,89740 1 320 680,29535 0,00000

2019 437 796,40626 0,00000 154 495,63670 283 300,76956 0,00000

2020 424 309,28625 0,00000 154 495,63670 269 813,64955 0,00000

2021 364 232,87506 0,00000 172 341,40600 191 891,46906 0,00000

2022 364 232,87506 0,00000 172 341,40600 191 891,46906 0,00000

2023 364 232,87506 0,00000 172 341,40600 191 891,46906 0,00000

2024 364 232,87506 0,00000 172 341,40600 191 891,46906 0,00000

2019-2024, в том 

числе по годам: 2 319 037,19275 0,00000 998 356,89740 1 320 680,29535 0,00000

2019 437 796,40626 0,00000 154 495,63670 283 300,76956 0,00000

2020 424 309,28625 0,00000 154 495,63670 269 813,64955 0,00000

2021 364 232,87506 0,00000 172 341,40600 191 891,46906 0,00000

2022 364 232,87506 0,00000 172 341,40600 191 891,46906 0,00000

2023 364 232,87506 0,00000 172 341,40600 191 891,46906 0,00000

2024 364 232,87506 0,00000 172 341,40600 191 891,46906 0,00000

2019-2024, в том 

числе по годам: 2 313 037,19275 0,00000 998 356,89740 1 314 680,29535 0,00000

2019 437 796,40626 0,00000 154 495,63670 283 300,76956 0,00000

2020 424 309,28625 0,00000 154 495,63670 269 813,64955 0,00000

2021 362 732,87506 0,00000 172 341,40600 190 391,46906 0,00000

2022 362 732,87506 0,00000 172 341,40600 190 391,46906 0,00000

2023 362 732,87506 0,00000 172 341,40600 190 391,46906 0,00000

2024 362 732,87506 0,00000 172 341,40600 190 391,46906 0,00000

Наименование мероприятия 

ГРБС

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ:

Группировка объемов финансирования программных мероприятий по источникам финансирования, главным распорядителям бюджетных 

средств, распорядителям внебюджетных средств муниципальной программы «Создание условий для развития культуры, спорта и 

молодежной политики в Петропавловск-Камчатском городском округе»

Срок 

реализации

Объем фиансирования (тыс. рублей),

Всего в том числе по источникам финансирования

 Управление культуры, спорта и молодежной 

политики администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа

ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ, в том числе:



федеральный 

бюджет
краевой бюджет

бюджет городского 

округа

внебюджетные 

источники

Наименование мероприятия 

ГРБС

Срок 

реализации

Объем фиансирования (тыс. рублей),

Всего в том числе по источникам финансирования

2019-2024, в том 

числе по годам: 6 000,00000 0,00000 0,00000 6 000,00000 0,00000

2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2021 1 500,00000 0,00000 0,00000 1 500,00000 0,00000

2022 1 500,00000 0,00000 0,00000 1 500,00000 0,00000

2023 1 500,00000 0,00000 0,00000 1 500,00000 0,00000

2024 1 500,00000 0,00000 0,00000 1 500,00000 0,00000

2019-2024, в том 

числе по годам: 1 891 927,17990 0,00000 998 356,89740 893 570,28250 0,00000

2019 360 915,04938 0,00000 154 495,63670 206 419,41268 0,00000

2020 349 831,34012 0,00000 154 495,63670 195 335,70342 0,00000

2021 295 295,19760 0,00000 172 341,40600 122 953,79160 0,00000

2022 295 295,19760 0,00000 172 341,40600 122 953,79160 0,00000

2023 295 295,19760 0,00000 172 341,40600 122 953,79160 0,00000

2024 295 295,19760 0,00000 172 341,40600 122 953,79160 0,00000

2019-2024, в том 

числе по годам: 1 891 927,17990 0,00000 998 356,89740 893 570,28250 0,00000

2019 360 915,04938 0,00000 154 495,63670 206 419,41268 0,00000

2020 349 831,34012 0,00000 154 495,63670 195 335,70342 0,00000

2021 295 295,19760 0,00000 172 341,40600 122 953,79160 0,00000

2022 295 295,19760 0,00000 172 341,40600 122 953,79160 0,00000

2023 295 295,19760 0,00000 172 341,40600 122 953,79160 0,00000

2024 295 295,19760 0,00000 172 341,40600 122 953,79160 0,00000

2019-2024, в том 

числе по годам: 1 885 927,17990 0,00000 998 356,89740 887 570,28250 0,00000

2019 360 915,04938 0,00000 154 495,63670 206 419,41268 0,00000

2020 349 831,34012 0,00000 154 495,63670 195 335,70342 0,00000

2021 293 795,19760 0,00000 172 341,40600 121 453,79160 0,00000

2022 293 795,19760 0,00000 172 341,40600 121 453,79160 0,00000

2023 293 795,19760 0,00000 172 341,40600 121 453,79160 0,00000

2024 293 795,19760 0,00000 172 341,40600 121 453,79160 0,00000

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ:

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 1: 

«Сохранение и развитие культуры  в 

Петропавловск-Камчатском городском 

округе», в том числе:

Управление дорожного хозяйства, 

транспорта и благоустройства 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа

Управление культуры, спорта и молодежной 

политики   администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа



федеральный 

бюджет
краевой бюджет

бюджет городского 

округа

внебюджетные 

источники

Наименование мероприятия 

ГРБС

Срок 

реализации

Объем фиансирования (тыс. рублей),

Всего в том числе по источникам финансирования

2019-2024, в том 

числе по годам: 6 000,00000 0,00000 0,00000 6 000,00000 0,00000

2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2021 1 500,00000 0,00000 0,00000 1 500,00000 0,00000

2022 1 500,00000 0,00000 0,00000 1 500,00000 0,00000

2023 1 500,00000 0,00000 0,00000 1 500,00000 0,00000

2024 1 500,00000 0,00000 0,00000 1 500,00000 0,00000

2019-2024, в том 

числе по годам: 108 447,50696 0,00000 0,00000 108 447,50696 0,00000

2019 20 016,49055 0,00000 0,00000 20 016,49055 0,00000

2020 19 658,30481 0,00000 0,00000 19 658,30481 0,00000

2021 17 193,17790 0,00000 0,00000 17 193,17790 0,00000

2022 17 193,17790 0,00000 0,00000 17 193,17790 0,00000

2023 17 193,17790 0,00000 0,00000 17 193,17790 0,00000

2024 17 193,17790 0,00000 0,00000 17 193,17790 0,00000

2019-2024, в том 

числе по годам: 108 447,50696 0,00000 0,00000 108 447,50696 0,00000

2019 20 016,49055 0,00000 0,00000 20 016,49055 0,00000

2020 19 658,30481 0,00000 0,00000 19 658,30481 0,00000

2021 17 193,17790 0,00000 0,00000 17 193,17790 0,00000

2022 17 193,17790 0,00000 0,00000 17 193,17790 0,00000

2023 17 193,17790 0,00000 0,00000 17 193,17790 0,00000

2024 17 193,17790 0,00000 0,00000 17 193,17790 0,00000

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 2: 

«Молодежь Петропавловск-Камчатского 

городского округа», в том числе:

Управление дорожного хозяйства, 

транспорта и благоустройства 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ:



федеральный 

бюджет
краевой бюджет

бюджет городского 

округа

внебюджетные 

источники

Наименование мероприятия 

ГРБС

Срок 

реализации

Объем фиансирования (тыс. рублей),

Всего в том числе по источникам финансирования

2019-2024, в том 

числе по годам: 108 447,50696 0,00000 0,00000 108 447,50696 0,00000

2019 20 016,49055 0,00000 0,00000 20 016,49055 0,00000

2020 19 658,30481 0,00000 0,00000 19 658,30481 0,00000

2021 17 193,17790 0,00000 0,00000 17 193,17790 0,00000

2022 17 193,17790 0,00000 0,00000 17 193,17790 0,00000

2023 17 193,17790 0,00000 0,00000 17 193,17790 0,00000

2024 17 193,17790 0,00000 0,00000 17 193,17790 0,00000

2019-2024, в том 

числе по годам: 189 075,01431 0,00000 0,00000 189 075,01431 0,00000

2019 35 353,06156 0,00000 0,00000 35 353,06156 0,00000

2020 33 307,83655 0,00000 0,00000 33 307,83655 0,00000

2021 30 103,52905 0,00000 0,00000 30 103,52905 0,00000

2022 30 103,52905 0,00000 0,00000 30 103,52905 0,00000

2023 30 103,52905 0,00000 0,00000 30 103,52905 0,00000

2024 30 103,52905 0,00000 0,00000 30 103,52905 0,00000

2019-2024, в том 

числе по годам: 189 075,01431 0,00000 0,00000 189 075,01431 0,00000

2019 35 353,06156 0,00000 0,00000 35 353,06156 0,00000

2020 33 307,83655 0,00000 0,00000 33 307,83655 0,00000

2021 30 103,52905 0,00000 0,00000 30 103,52905 0,00000

2022 30 103,52905 0,00000 0,00000 30 103,52905 0,00000

2023 30 103,52905 0,00000 0,00000 30 103,52905 0,00000

2024 30 103,52905 0,00000 0,00000 30 103,52905 0,00000

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 3: «Развитие 

физической культуры и спорта в 

Петропавловск-Камчатском городском 

округе», в том числе:

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ:

Управление культуры, спорта и молодежной 

политики  администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа



федеральный 

бюджет
краевой бюджет

бюджет городского 

округа

внебюджетные 

источники

Наименование мероприятия 

ГРБС

Срок 

реализации

Объем фиансирования (тыс. рублей),

Всего в том числе по источникам финансирования

2019-2024, в том 

числе по годам: 189 075,01431 0,00000 0,00000 189 075,01431 0,00000

2019 35 353,06156 0,00000 0,00000 35 353,06156 0,00000

2020 33 307,83655 0,00000 0,00000 33 307,83655 0,00000

2021 30 103,52905 0,00000 0,00000 30 103,52905 0,00000

2022 30 103,52905 0,00000 0,00000 30 103,52905 0,00000

2023 30 103,52905 0,00000 0,00000 30 103,52905 0,00000

2024 30 103,52905 0,00000 0,00000 30 103,52905 0,00000

2019-2024, в том 

числе по годам: 129 587,49158 0,00000 0,00000 129 587,49158 0,00000

2019 21 511,80477 0,00000 0,00000 21 511,80477 0,00000

2020 21 511,80477 0,00000 0,00000 21 511,80477 0,00000

2021 21 640,97051 0,00000 0,00000 21 640,97051 0,00000

2022 21 640,97051 0,00000 0,00000 21 640,97051 0,00000

2023 21 640,97051 0,00000 0,00000 21 640,97051 0,00000

2024 21 640,97051 0,00000 0,00000 21 640,97051 0,00000

2019-2024, в том 

числе по годам: 129 587,49158 0,00000 0,00000 129 587,49158 0,00000

2019 21 511,80477 0,00000 0,00000 21 511,80477 0,00000

2020 21 511,80477 0,00000 0,00000 21 511,80477 0,00000

2021 21 640,97051 0,00000 0,00000 21 640,97051 0,00000

2022 21 640,97051 0,00000 0,00000 21 640,97051 0,00000

2023 21 640,97051 0,00000 0,00000 21 640,97051 0,00000

2024 21 640,97051 0,00000 0,00000 21 640,97051 0,00000

2019-2024, в том 

числе по годам: 129 587,49158 0,00000 0,00000 129 587,49158 0,00000

2019 21 511,80477 0,00000 0,00000 21 511,80477 0,00000

2020 21 511,80477 0,00000 0,00000 21 511,80477 0,00000

2021 21 640,97051 0,00000 0,00000 21 640,97051 0,00000

2022 21 640,97051 0,00000 0,00000 21 640,97051 0,00000

2023 21 640,97051 0,00000 0,00000 21 640,97051 0,00000

2024 21 640,97051 0,00000 0,00000 21 640,97051 0,00000

 Управление культуры, спорта и молодежной 

политики   администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 4: 

«Обеспечение реализации  муниципальной 

программы», в том числе:

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ:

Управление культуры, спорта и молодежной 

политики   администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа


	1561 20.07.2018
	1561 приложение 1+
	1561 приложение 2+
	1561 Приложение 3

